
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ _____ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _____________________________________
 

Số:            /KH-SYT Đắk Lắk, ngày          tháng 10 năm 2021 
 

KẾ HOẠCH 

Về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong quá trình thu nhận hồ sơ đăng ký tuyển dụng 

viên chức năm 2021 tại Cơ quan Sở Y tế ______________________________ 

Thực hiện Quyết định số 427/QĐ-SNV ngày 21/9/2021 của Sở Nội vụ về 

việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế năm 2021; Kế hoạch số 178/KH-SYT ngày 

30/9/2021 của Sở Y tế về trình tự, thủ tục và thời gian tuyển dụng viên chức vào 

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk 

năm 2021; 

Trước tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp, Sở Y tế xây dựng Kế 

hoạch đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong quá trình thu nhận 

hồ sơ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Đảm bảo thực hiện phòng, chống và ngăn ngừa khả năng lây lan của dịch 

COVID-19, đảm bảo an toàn cho công tác thu nhận hồ sơ tuyển dụng.  

- Chủ động ứng phó có hiệu quả với các tình huống dịch COVID-19 trong 

quá trình thu nhận hồ sơ tuyển dụng nhằm đảm bảo duy trì hoạt động chung của 

Cơ quan Sở Y tế và đảm bảo an toàn cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động thuộc Sở Y tế và các cá nhân đến nộp hồ sơ tuyển dụng. 

- Tạo điều kiện thuận lợi trong việc thu nhận hồ sơ đăng ký tuyển dụng 

viên chức và đảm bảo công tác tuyển dụng được thực hiện theo quy định. 

II. HOẠT ĐỘNG PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19  

1. Đối với người đến nộp hồ sơ tuyển dụng 

- Thực hiện tốt thông điệp 5K của Bộ Y tế. 

- Khai báo y tế theo quy định. 

- Giữ khoảng cách tổi thiểu 2m. 

- Đeo khẩu trang. 

- Ngồi đúng vị trí được sắp xếp. 

- Rửa tay với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn tay nhanh khi vào Cơ 

quan Sở Y tế và khi ra về. 

- Không khạc, nhổ bừa bãi; vứt rác, khẩu trang đúng nơi quy định; che 

miệng và mũi khi hắt hơi, ho.  
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- Thực hiện cài đặt và bật ứng dụng truy vết (BlueZone), ứng dụng khai 

báo y tế (NCOVI), Vietnam Health Declaration nếu dùng thiết bị điện thoại 

thông minh. 

- Tuân thủ các biện pháp dự phòng cá nhân và các hướng dẫn phòng chống 

dịch COVID-19 của Sở Y tế.  

- Nếu có một trong các biểu hiện mệt mỏi, sốt, ho, đau rát họng, khó 

thở,… nghi ngờ mắc COVID-19 thì không đến nộp hồ sơ dự tuyển. 

2. Đối với các tổ chức, cá nhân thuộc Sở Y tế 

a) Văn phòng Sở Y tế 

Phối hợp với Phòng tổ chức cán bộ Sở Y tế và các đơn vị, bộ phận có liên 

quan triển khai các nội dung sau: 

- Tổ chức khai báo y tế, khai báo y tế bằng mã QR-Code, dán mã QR-Code 

ở vị trí dễ nhìn. 

- Bố trí nơi tiếp nhận hồ sơ đảm bảo quy định phòng, chống dịch COVID-19. 

- Không để tụ tập thành nhóm đông người tại điểm nộp hồ sơ dự tuyển; bố 

trí vị trí xếp hàng, các bàn, chỗ ngồi đảm bảo khoảng cách phù hợp.  

- Thực hiện thường xuyên công tác vệ sinh, khử khuẩn bằng hóa chất khử 

khuẩn đối với bàn ghế, tay nắm cửa, tay vịn cầu thang, tay vịn lan can, các đồ 

vật, sàn nhà, phòng làm việc, khu vệ sinh, mặt bàn, các nút bấm điều khiển, ... 

- Tăng cường thông khí phòng làm việc bằng cách mở cửa ra vào và cửa 

sổ, sử dụng quạt. Nếu sử dụng điều hòa trong phòng làm việc, cuối buổi làm 

việc phải mở cửa phòng tạo sự thông thoáng.  

- Bố trí đầy đủ dung dịch sát khuẩn tay tại vị trí thuận tiện cho người sử 

dụng, xà phòng tại khu vực vệ sinh. 

- Bố trí thùng đựng rác có nắp đậy để thu gom, xử lý rác đảm bảo vệ sinh.  

- Cung cấp tài liệu, hướng dẫn phòng chống dịch COVID-19. 

- Bố trí người đón tiếp, hướng dẫn y tế, đo thân nhiệt, nếu phát hiện trường 

hợp có sốt, ho thì hướng dẫn cách ly, lấy mẫu xét nghiệm, truy vết tiếp xúc ban 

đầu. Thông báo ngay cho lãnh đạo Sở Y tế và áp dụng các biện pháp phòng, 

chống dịch phù hợp. 

b) Đối với bộ phận tiếp nhận hồ sơ dự tuyển 

Phòng Tổ chức cán bộ và Văn phòng Sở Y tế phối hợp quán triệt đến công 

chức, nhân viên thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch COVID-

19 tại Cơ quan Sở Y tế, nơi làm việc và khu vực tiếp nhận hồ sơ, cụ thể: 

- Trước khi đến cơ quan làm việc:  

Thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K; tự theo dõi sức khỏe, đo thân nhiệt 

hằng ngày. Nếu có một trong các dấu hiệu: mệt mỏi, sốt, ho, đau rát họng, khó 
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thở, … nghi ngờ mắc COVID-19 thì chủ động ở nhà, không đi làm và báo ngay 

với lãnh đạo cơ quan, đơn vị. 

- Tại nơi làm việc: 

+ Khi tiếp xúc với người đến nộp hồ sơ: Luôn thực hiện nghiêm túc thông 

điệp 5K và các quy định về phòng, chống dịch COVID-19. Thường xuyên đeo 

khẩu trang, kính chống giọt bắn, dung dịch sát khuẩn tay. 

+ Thường xuyên vệ sinh mặt bàn làm việc, các dụng cụ làm việc và các vị 

trí thường xuyên tiếp xúc của cá nhân bằng dung dịch sát khuẩn. 

+ Nếu phát hiện bản thân hoặc đồng nghiệp cùng làm việc, người đến nộp 

hồ sơ có một trong các dấu hiệu: mệt mỏi, sốt, ho, đau rát họng, khó thở, …, 

nghi ngờ mắc COVID-19 thì tạm dừng việc tiếp nhận hồ sơ, thực hiện ngay các 

biện pháp phòng, chống dịch phù hợp; báo cáo lãnh đạo Sở Y tế cho ý kiến chỉ 

đạo tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Văn phòng Sở Y tế phối hợp Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế và các đơn 

vị, bộ phận có liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều kiện và triển khai thực hiện 

các nội dung tại Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong quá trình thu nhận hồ sơ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk năm 2021; đề nghị các đơn 

vị, bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận:  

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các TC TMTH-CMNV Sở Y tế; 

- Niêm yết tại Văn phòng Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB (K). 

GIÁM ĐỐC 
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